ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CHƯ PƯH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND

V/v phối hợp tuyên truyền về Cổng

Zalo Oa “ Hành chính công tỉnh Gia

Lai” để nâng cao chất lượng giải

quyết thủ tục hành chính

       Chư Pưh, ngày      tháng 9  năm 2025

    Kính gửi:

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;
- Trường học, Trạm y tế trên địa bàn xã;
- Ban Nhân dân các thôn, làng.

Thực hiện Công văn số 449/VPUBND-PVHCC ngày 15/9/2025 của Văn
phòng UBND tỉnh Gia Lai về việc phối hợp tuyên truyền Cổng Zalo OA “Hành
chính công tỉnh Gia Lai” nhằm nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành
chính trên địa bàn, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các phòng, ban, đơn vị có liên

quan triển khai một số nội dung như sau:

1. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã

Niêm yết mã QR code Cổng Zalo OA “Hành chính công tỉnh Gia Lai” tại
bàn hướng dẫn, quầy tiếp nhận hồ sơ của Trung tâm, đồng thời hương dẫn tất cả
người dân, doanh nghiệp khi liên hệ thực hiện thủ tục hành chính quét mã QR để
nắm thông tin liên quan đến quá trình tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính

của mình và các thông tin hướng dẫn hữu ích khác liên quan đến việc thực hiện
thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

Tuyên truyền đến toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
công tác tại Ủy ban nhân dân xã quét và quan tâm mã QR này, đồng thời vận
động gia đình, người thân cùng thực hiện.

2. Các trường học, Trạm y tế xã

Niêm yết mã QR kèm hướng dẫn tại nơi dễ quan sát. Phổ biến cho cán bộ,
giáo viên, nhân viên, người lao động, phụ huynh và và học sinh biết để sử dụng.

3. Các ban, ngành, đoàn thể xã

Phối hợp triển khai đến cán bộ, hội viên, đoàn viên cài đặt, sử dụng và

tuyên truyền đến gia đình, cộng đồng về Cổng Zalo Oa “ Hành chính công tỉnh
Gia Lai.

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao xã

Tích cực tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử xã, các mạng xã hội do
cấp xã quản lý để tuyên truyền, phổ biến cho người dân trên địa bàn biết. Kết

534 23

hợp lồng ghép tuyên truyền, phổ biến tại các hội nghị, cuộc họp thôn, sinh hoạt
chi bộ, đoàn thể về tiện ích của Trang Zalo Oa “ Hành chính công tỉnh Gia Lai”.

5. Ban Nhân dân các thôn, làng trên địa bàn xã

Thực hiện việc niêm yết mã QR tại nhà sinh hoạt cộng đồng thôn, làng;

tuyên truyền, hướng dẫn đến tất cả người dân biết và thực hiện.

(Có Công văn số 449/VPUBND-PVHCC ngày 15/9/2025 của Văn phòng
tỉnh Gia Lai kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các phòng, ban, đơn vị có liên quan nghiêm

túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân xã (qua Trung

tâm Phục vụ hành chính công xã để tổng hợp) trước ngày 30/9/2025.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- CT, các Phó Chủ tịch xã;
- Lãnh đạo Văn phòng xã;
- Lưu: VT, CV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Sơn